
UCHWAŁA NR XIX/142/2025 
RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Marciszów do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi 

Na podstawie art 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2025 r. 
poz.1153) Rada Gminy Marciszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Marciszów do Programu „Odnowy Dolnośląskiej Wsi”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Angelika Iwańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D501E5CD-A910-4D55-A46E-89F06E79E384. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina – obowiązki i oczekiwania  
 
Aby zgłosić sołectwo do programu, gmina powinna: 
- Podjąć uchwałę rady gminy wyrażającą wolę przystąpienia do programu.  
- Wyznaczyć gminnego koordynatora programu, odpowiedzialnego za: Wspieranie sołectw w korzystaniu z 
pomocy oferowanej przez samorząd województwa, Zapewnienie sprawnego przepływu informacji, Nadzór 
nad spełnianiem formalnych wymogów uczestnictwa przez sołectwa, Koordynację działań sołectw w 
relacjach z gminą i Urzędem Marszałkowskim  
- Pokryć koszty przeprowadzenia warsztatów dotyczących opracowania sołeckich strategii rozwoju wsi 
(SSRW)  
- Ustalić system wsparcia dla sołectw uczestniczących w programie.  
- Monitorować i oceniać realizację sołeckich strategii rozwoju oraz skuteczność systemu wsparcia  
- Rozpatrywać i przyjmować sołeckie strategie rozwoju wsi  
- Aktywnie wspierać przedsięwzięcia określone w sołeckich strategiach odnowy wsi.  
  
Sołectwo – obowiązki i oczekiwania  
Sołectwo zgłaszające się do programu powinno:  
- Utworzyć grupę odnowy wsi składającą się z minimum 5 osób i wyznaczyć jej lidera.  
- Podjąć uchwałę zebrania wiejskiego wyrażającą wolę przystąpienia do programu, określającą lidera i 
skład grupy odnowy.  
- Przekazać informację do UMWD  
 
Samorząd Województwa – wymagania wobec sołectw  
Samorząd województwa oczekuje od zgłoszonego sołectwa:  
- Funkcjonowania grupy odnowy wsi (min. 5 osób) i jej lidera lub stowarzyszenia, którego celem 
statutowym jest odnowa wsi  
- Ustalenia i przyjęcia przez zebranie wiejskie sołeckiej strategii odnowy wsi oraz jej konsekwentnej 
realizacji i aktualizacji  
- Efektywnego wykorzystywania oferowanych form wsparcia  
- Utrzymywania systematycznego kontaktu z koordynatorem programu w Urzędzie Marszałkowskim 
poprzez lidera lub przedstawiciela stowarzyszenia  
- Uczestnictwa w przedsięwzięciach rozwijających program i promujących ideę odnowy wsi  
 
Gdzie przesłać dokumenty?  

Informację wraz z wymaganymi załącznikami (uchwały, pismo przewodnie) należy przesłać do za 
pośrednictwem poczty, e-PUAP, eDoręczeń: 

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 
Wydział Obszarów Wiejskich 
Wybrzeże Słowackiego 12-14 

50-411 Wrocław 
E-mail: odw@dolnyslask.pl 

Tel.: 502 534 128 Agnieszka Szemberska koordynator ds. Odnowy Dolnośląskiej Wsi 
 
Uczestnictwo sołectwa w Programie Odnowy Dolnośląskiej Wsi wymaga:  
- Utworzenia grupy odnowy wsi – grupa powinna liczyć co najmniej 5 osób i mieć wyznaczonego lidera 
(lidera wskazuje zebranie wiejskie)  
- Podjęcia uchwały zebrania wiejskiego wyrażającej wolę przystąpienia do programu Uchwała ta powinna 
zawierać imienny skład grupy odnowy oraz dane lidera  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D501E5CD-A910-4D55-A46E-89F06E79E384. Podpisany Strona 1

mailto:odw@dolnyslask.pl


- Przesłania informacji zawierającej podstawowe informacje o sołectwie, dane kontaktowe oraz dane 
koordynatora programu (pracownika gminy)  
- Wskazania gminnego koordynatora programu, odpowiedzialnego za przepływ informacji, wsparcie dla 
sołectw oraz kontakt z Urzędem Marszałkowskim  
- Złożenia kompletu dokumentów (uchwały, formularz zgłoszeniowy, pismo przewodnie gminy) do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego  
- Zobowiązania się do opracowania i wdrażania Sołeckiej Strategii Rozwoju, z możliwością korzystania z 
warsztatów i dostępnych form wsparcia oferowanych przez program  
- Aktywnego udziału w przedsięwzięciach rozwijających program i promujących ideę odnowy wsi  
- Utrzymywania stałego kontaktu z koordynatorem programu w Urzędzie Marszałkowskim, za 
pośrednictwem gminnego koordynatora, lidera grupy odnowy lub przedstawiciela organizacji realizującej 
działania na rzecz rozwoju wsi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D501E5CD-A910-4D55-A46E-89F06E79E384. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/142/2025 RADY GMINY MARCISZÓW z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


